

# "המדינה צריכה להכיר בחשיבות המרחב הכפרי"

ראשי ערים בכנס באוני' ת"א: המרחב הכפרי מקבל הטבות מפליגות מהמדינה. עו"ד עמית יפרח: "הגיע הזמן שנפסיק לדון כל הזמן על מה מרוויח כל מגזר... המרחב הכפרי יודע לשרת אינטרסים לאומיים שהמגזר העירוני לא יודע וגם ההיפך"

האגודה לצדק חלוקתי השיב עו"ד עמית יפרח, יושב ראש אגף הקרקעות, תנועת המושבים: "הגיע הזמן שנפסיק לדון כל הזמן על מה מרוויח כל מגזר ואיך יחולקו הכנסות כאלו ואחרות בין הרשויות. המדינה, ראשית כל, צריכה להבין ולהכיר בחשיבותו של המרחב הכפרי גם בפריפריה וגם במרכז הארץ. המרחב הכפרי יודע לשרת אינטרסים לאומיים שהמגזר העירוני לא יודע וגם ההיפך."

"שמירת קרקע לדורות הבאים, שטחים פתוחים, אספקת מוון מגוננת וטרייה, שימוש במי קולחין ופריסת אוכלוסייה - אלו תוצאות לאומיות ששייכות למרחב הכפרי והן גם משרתות את המרחב העירוני. שני המרחבים צריכים לדור בכפיפה אחת, להכיר אחד בחשיבותו של השני ולא לאפשר לקבוצות לחץ חברתיות לנצל ולשטות אותנו אחד בשני."

"המגזר המושבי סיים כעת שנים רבות של חוסר הכרעה וחוסר הסדרה בכל הקשור לזכויותינו בקרקע וכעת אנו דוחפים חזק את המדינה לאפשר את יישומן של ההחלטות, הן לגבי החכירה לדורות הן להיוון חלוקת המגזרים."

עוד הוסיף עו"ד יפרח: "בשנים האחרונות אנו עדים למגמה חיובית של הסכמות בין ראשי המועצות האזוריות לבין הערים השכנות. כדורשית ביניהם ישנה הבנה עמוקה של הצרכים ובמרבית המקרים, המחלוקת מגיעה לסיומה בהידברות ובהסכמות בין הרשויות וצריך לשמר מגננוני הסכמה ולא לעודד מלחמות מיתרות."



עו"ד עמית יפרח. צריך לשמר מגננוני הסכמה ולא לעודד מלחמות מיתרות

החוקרים באוניברסיטאות ר"ד רוית תנאל, פרופ' איסי רוזנצ'בי (ת"א), פרופ' אורן יפתחאל (בן-גוריון בנגב), פרופ' ראסם המאסי (חיפה) מנהל מינהל השלטון המקומי מרדכי כהן ור"ד נילי שחורי, יו"ר ועדת גבולות ושטחי שיפוט במשרד הפנים; והיועץ המשפטי של התנועה הקיבוצית, עו"ד מיכי רדורי.

ראשי הערים שהשתתפו בכנס קראו למדינה לקיים דיון כולל בסוגיית תחום השיפוט וחלוקת ההכנסות בין הרשויות, תוך העדפת הרשויות העירוניות החלשות שאזוריות, שתן חוקות ומבוססות, לטענתם. כמו כן, הציגה טענה לפיה המרחב הכפרי מקבל הטבות מפליגות מהמדינה ברמות ההרחבות הקהילתיות והבית השלישי, ש, הטבות שגורמות לפרבור המדינה ולכריחת אוכלוסייה חזקה מהעיר אל הכפר.

לטענת ראשי העירויות ונציגי

יוס עיון שנערך בפולטנה למרעי החברה של אוניברסיטת תל אביב ב־21 בינואר (יום חמישי) כינס חברי כנסת, ראשי רשויות מקומיות ואזוריות, נציגי תנועות התיישבות, אנשי ממשל ואקדמיה לריונים בנושא "שינוי גבולות מוניציפליים וחלוקת הכנסות בין רשויות", תחת הכותרת "משרטטים מפה חדשה לישראל".

הארגונים פורום הקרקעות לצדק חלוקתי (כולל את האגודה לצדק חלוקתי, הקשת הדמוקרטית המזרחית, תהרה ושיל, בשיתוף המכון לשליטון מקומי באוניברסיטת ת"א, ארגון את יום העיון בעקבות התגברות השיח המתגבר בשנים האחרונות בנושאים צדק חלוקתי בקרקע וחוסר שוויון בהכנסות מארנונה בין רשויות מקומיות, אולם המעשים לשיפור המצב מועטים ואינם גורפים. בכנס נשאלו השאלות: כיצד עוברים מדיבורים למעשים? כיצד מבטיחים חלוקה הוגנת ובתיקימא של שטחי שיפוט, קרקעות והכנסות בין הרשויות המקומיות?

על השאלות ניסו המשתתפים להשיב בשלושה מושבי דיון, שכל אחד מהם עסק בהיבט אחר של המדינה חלוקת תחומי שיפוט בין ערים ולמרבית האזוריות. הדוברים היו ה"חכים" איתן ברזשי ויוסי יונה (המהנה הצינוני), ראשי רשויות: ירוחם - מיכאל ביטון, נתניה - מרים פיידברג, אלעד - ישיראל פרוש, חצור הגלילית - שמעון סויסה, דרום השרון - ר"ד מוטי דלג'ה; ח"כ לשעבר אופיו פינגס, כיום ראש המכון לשלטון מקומי באוניברסיטה;